AFRICANI.

8. Haud accurate quidam aiunt, provide factam esse differentem hanc nominum enumerationem et permutationem sacerdotium, ut putant, et regalium virorum, ut ostenderetur merito Christus rex simul atque sacerdos : quasi aliquis de hoc dubitet, aut aliam spem habeat, nempe quin Christus æternus sit apud Patrem pontifex, preces nostras ei offerens : rex autem supermundialis, quos liberavit pascens Spiritu, cooperatore effectus in omnium rerum ordinatione. Idque nobis exploratum fecit non tributum catalogus, neque perscriptarum generationum mistio, sed patriarchæ atque prophetæ. Cavemus igitur a minuto hujusmodi religionis artificio, ut nominum permutatione Christi regnum ac sacerdotium comprobare velimus. Nam et alioqui regali Judæ tribui sacerdotalis Levi tribus facia erat affinis, ex quo Naassonis sororem Elisabetam duxit Aaron uxorem⁴⁴, rursusque Eleazar Phathelis filiam⁴⁵, prole inde suscepta. Ergo evangelistæ mentiti sunt, dum non veritatem asserunt, sed simulatam laudem : cujus rei causa, alter quidem per Salomonem a Davide Jacobi stirpem traxit, qui fuit Josephi pater : alter autem a Nathano Davidis filio Helim deduxit Josephi pariter, sed alia ratione, patrem. Atqui eos ignorare non oportebat, utrumque numeratorum hominum ordinem, genus esse Davidis, Judæ nempe regiam tribum. Etiamsi enim propheta Nathanus fuit, et quidem etiam Salomon, et horum utriusque parens (David) : ex multis sane tribubus existere prophetæ ; sed tamen sacerdotes nulli fuerunt ex nulla duodecim tribuum, sed soli Levitæ. Frustra igitur composita ab illis fuit hæc falsitas ; neque prævalebit hujusmodi sermo in Christi Ecclesia contra accuratam veritatem, nempe ut mendacium consarcinetur ad

⁴⁴ Exod. vi, 23. ⁴⁵ ibid. 25.

(48) Diximus col. 899, adn. 12, Africani epistolam, quam Eusebius *Hist. eccl.* i, 7, acephalam dederat, a nostra epitome feliciter partim sarciri. Nunc isto in fragmento integriore ac primitivo prædictæ epistolæ prior pars omnino cumulatur. Hujus ergo ad Africani epistolam præclari additamenti meminisse oportet eos, qui novas aliquando editiones curabunt.

Et enim in Veneti quoque Gallandii diligentissimi hominis *Bibliotheca Patrum* t. II, p. 558, acephala est hæc epistola, quia caput ejus adhuc linteis codicum obvolutum erat.

(49) In epitome codex habet omnino οὐ δέινεσ, sed veram nunc vides lectionem ἐξ οὐδεμιᾶς.

Christi laudem atque præconium. Quis vero et illa A
nescit sacratissima Apostoli verba resurrectionem
Servatoris nostri prædicantis atque nuntiantis,
reique veritatem magno cum pavore affirmantis dum
ait ⁶⁶: Si Christum resurrexisse quidam negant,
nos autem asserimus atque credimus, speramus ac
prædicamus, falsi testes Dei sumus, quod suscita-
verit Christum, quem non suscitavit. Quod si adeo
hic qui Deum Patrem honorat, nemendax videatur,
timeat, quia rem miram narrat; cur non merito ti-
meat quisquis falso sermone veritatem vult stabili-
re, non veram sententiam concinnans? Nam si ge-
nerationes abuderent, nihilque germani seminis ad
Josephum conferretur, sed ea res ad fulcimen tan-
tummodo nascituri dicta esset, nempe quod rex at-
que sacerdos foret is qui venturus erat, deficiente
probatione, totoque orationis ornatu in futilem
hymnum desinente, nullam hinc laudem Deo
sed damnationem potius dicenti constari, quia quod
accedere exploratum sit, quia totum mendacium est;
nihil est, aliquid esse factavit.